UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

                    EDITAL Nº 042/2017 – UAB/MEC – SETI/UNICENTRO

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE GRADUAÇÃO
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

 – MODALIDADE A DISTÂNCIA –

A Coordenação  Local  da  Universidade  Aberta  do
Brasil/CAPES, no âmbito da Universidade Estadual
do Centro-Oeste – UNICENTRO, de Guarapuava,
em  conjunto  com  a  Secretaria  da  Ciência,
Tecnologia  e  Ensino  Superior  -  SETI,  Estado  do
Paraná, no uso das atribuições,

TORNAM PÚBLICO

O  DEFERIMENTO das  inscrições  do  processo  seletivo  para  seleção  de  TUTOR

(PRESENCIAL),  para  atuação  no  curso  de  GRADUAÇÃO  SUPERIOR  DE  TECNOLOGIA  EM

GESTÃO PÚBLICA, ofertado na Modalidade a Distância, pela Universidade Estadual do Centro-Oeste

- UNICENTRO, desenvolvido em convênio com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de

Nível  Superior/CAPES,  no  âmbito  do Sistema Universidade Aberta do  Brasil/UAB e Secretaria  da

Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/PR, de acordo com o que estabelece a PORTARIA Nº

15/2017-CAPES e a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 2/2017-CAPES, em conformidade com as  regras

estabelecidas no EDITAL Nº 039/2017 – UAB/MEC – SETI/UNICENTRO, de abertura de inscrições.

1 DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1  Ficam deferidas,  homologadas,  as  inscrições  dos  candidatos,  relacionados abaixo,  em ordem

alfabética,  por  preencherem  aos  requisitos  exigidos  no  EDITAL  Nº  039/2017  –  UAB/MEC  –

SETI/UNICENTRO, de abertura de inscrições, em conformidade com a disposição do  “subitem: 6.1.2

(a)”, do Edital em tela, sendo eles:

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

                    EDITAL Nº 042/2017 – UAB/MEC – SETI/UNICENTRO

2

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00225-9 ANA MARIA BERGOSSI DA COSTA APUCARANA
00035-3 ARMANDO FRANCISCO STEFANI APUCARANA
00140-6 CAMILA BEREHULKA DE ALMEIDA APUCARANA
00096-5 GUSTAVO SIMONETTI ALVES PEDROSO APUCARANA
00191-0 JOSIANE CRISTINA FRANCISCO APUCARANA
00086-8 JULIANA CRISTINA LOCOMANN APUCARANA
00182-1 KELLEN MARI XAVIER APUCARANA
00141-4 SERGIO FERNANDO CARRERO APUCARANA
00231-3 WILTON CHRIST SASTRE DE CARVALHO APUCARANA

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00170-8 ANA CAROLINA SOUZA REZENDE ARAPONGAS
00154-6 ANA PAULA RODRIGUES DA CRUZ ARAPONGAS
00132-5 CARLOS HENRIQUE COMIN ARAPONGAS
00244-5 VIVIANE GALADINOVIC ARMACOLLO RODRIGUES ARAPONGAS

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00139-2 FRANCIELY ZAMBRUSKI BITURUNA
00166-0 LUCIANA MAGNABOSCO BITURUNA

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00194-5 ANA PAULA FIGUEIREDO CAMPO LARGO

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00053-1 KELEN FERNANDA LUCIF CANDIDO DE ABREU

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00016-7 JULIO CEZAR FERNANDES DA SILVEIRA CURITIBA
00082-5 SUELEN CAROLINE DO PRADO CURITIBA

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00085-0 GUILHERME CANAVEZI ASTORGA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

                    EDITAL Nº 042/2017 – UAB/MEC – SETI/UNICENTRO

3

CANDIDATO POLO
ROSELI MARIA ZIELINSKI DE MEIRA FAXINAL

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00091-4 MACARIUS CESAR DI LAURO MOREIRA FOZ DO IGUAÇU
00021-3 SONIA VIEIRA FOZ DO IGUAÇU
00201-1 SUELI DE MOURA LEMOS FOZ DO IGUAÇU

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00011-6 JESSICA DA SILVA GUARANIAÇU
00071-0 MARCIA ANDRE DOS SANTOS GUARANIAÇU
00237-2 TÂNIA MACHADO DE JESUS GUARANIAÇU

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00219-4 EDVALDO LUCAS DE FIGUEIREDO IRETAMA

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00235-6 CLODOALDO DE OLIVEIRA IVAIPORÃ
00169-4 MARCOS MAIA DA SILVA IVAIPORÃ

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00004-3 ELIANE CAMPANHOLO SUZUKI LAPA

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00188-0 ANA CRISTINA PEREIRA MINGORANCE LONDRINA
00203-8 BARBARA VENTURI DE SOUZA LONDRINA
00224-0 CAMILA CRISTINA DE ASSUNÇÃO LONDRINA
00145-7 LUCAS ANTÔNIO DE MARQUI LONDRINA

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00207-0 ALINI TAICHI DA SILVA MACHADO NOVA TEBAS
00044-2 CESAR HEIDERMANN NOVA TEBAS
00051-5 ELIZEU GOMES DE OLIVEIRA NOVA TEBAS
00143-0 FELIPE VUJANSKI NOVA TEBAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

                    EDITAL Nº 042/2017 – UAB/MEC – SETI/UNICENTRO

4

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00037-0 MARIA FATIMA DE SOUZA PALMITAL
00242-9 MARILZA KARPINSKI VARELA PALMITAL
00064-7 SIMONE BILSKI PALMITAL
00047-7 SUHAM ASSAD MOHANNA PALMITAL
00142-2 TEREZINHA KARPINSKI PALMITAL

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00159-7 CAROLINE EIDT PATO BRANCO
00164-3 CLAUDINA DA APARECIDA PLAKITKA PATO BRANCO
00200-3 GILVANE LOPES PEREIRA MATEUS PATO BRANCO
00133-3 LAURI ALVES DA ROCHA PATO BRANCO
00010-8 MARIA HELENA CASTAGNARA PATO BRANCO
00076-0 SIMONE CRISTINA CASTRO PATO BRANCO
00092-2 TAINÃ RODRIGUES LISBÔA PATO BRANCO
00059-0 VERONI ELSA RUSCHEL PATO BRANCO

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00034-5 ADRIANE LIBER BOEIRA PINHÃO
00052-3 ANDRE LUIZ PIMENTEL PINHÃO
00135-0 ELAINE DENISE NORONHA PINHÃO
00009-4 ELIANE DE LIMA MENDES PINHÃO
00115-5 EVELYN LAZZERIS DE LIMA PINHÃO
00017-5 JORGE NEI NEVES PINHÃO

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00121-0 ELISANGELA PINOTTI CONCI COSTA ROSA PRUDENTÓPOLIS
00222-4 FRANCIELE MIKA PRUDENTÓPOLIS
00232-1 IVAN LUCAS MENDES PRUDENTÓPOLIS
00175-9 LUIZ CEZAR LUPEPSIV PRUDENTÓPOLIS
00081-7 MARLI KUASOSKI PRUDENTÓPOLIS
00065-5 PRISCILLA VICHINIESKI PRUDENTÓPOLIS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

                    EDITAL Nº 042/2017 – UAB/MEC – SETI/UNICENTRO

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos são resolvidos pela Comissão de Seleção, sendo que do processo seletivo não

se permite recurso;

2.2  A  constatação  de  quaisquer  irregularidades  na  documentação  apresentada  pelo  candidato

implicará na sua desclassificação, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis;

2.3 Os itens constantes do Edital em tela (EDITAL Nº 042/2017 –  UAB/MEC – SETI/UNICENTRO),

poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos, circunstância que será mencionada

em Edital ou Aviso a ser publicado no site http://ead.unicentro.br/;

5

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00060-4 DANIELLY PIETROCHINSKI RESERVA
00013-2 RODRIGO ALVAREZ RESERVA

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00020-5 DAIENE LEITE MONTAGNI BUENO SÃO JOÃO DO IVAÍ
00069-8 ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA SÃO JOÃO DO IVAÍ
00122-8 LEILA MARIA SEGATO DE CASTRO MATOS SÃO JOÃO DO IVAÍ

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00226-7 MONICA CRISTINA FRANCO PANDOLPHO RUFINO SARANDI

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00208-9 CARLOS CÉSAR GONÇALVES TAMARANA
00134-1 RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA TAMARANA

PROTOCOLO CANDIDATO POLO
00215-1 ELIANE SECAFIM DE MELO UMUARAMA
00074-4 FLAVIO FABRINI UMUARAMA
00107-4 HELAINE CRISTINA MUNHOZ UMUARAMA
00099-0 MARILIA ADRIANA LAVAGNINI GUEDES UMUARAMA
00079-5 RAFAEL SEREIA PIRES UMUARAMA

http://ead.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

                    EDITAL Nº 042/2017 – UAB/MEC – SETI/UNICENTRO

2.4  É de inteira  responsabilidade do candidato  acompanhar  a publicação ou divulgação dos atos

pertinentes ao processo seletivo de que trata o presente Edital;

2.5 Para questões suscitadas e não resolvidas administrativamente, elege-se como competente para

dirimi-las o Foro da Comarca de Guarapuava/PR, que os conhecerá e julgará, na forma da Lei;

2.6 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Guarapuava, 26 de setembro de 2017.

            Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
            Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

6